
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 gennaio 2004 - Deliberazione n. 30 - Area Generale 
di Coordinamento N. 9 Rapporti con gli organi - Revoca, in via di autotutela, della delibera n. 552 del 
28/2/2002 ed atti consequenziali, relativa all’approvazione del bando di gara per la selezione di 
consulenti specialisti per l’attuazione della misura 6.5 del Por Campania 2000-2006. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con delibera 552, del 28.02.2002, è stato approvato il bando di gara per la selezione di 
consulenti Junior per l’attuazione della misura 6.5 del POR Campania 2000-2006; 

- che, considerata la carenza di professionalità interne, gli esperti da designare sarebbero stati 
utilizzati nell’ambito della misura 6.5 per le esigenze relative all’attuazione del Programma di 
Internazionalizzazione per macro aree geopolitiche; 

CONSIDERATO 

- che, nel corso del 2002, il Ministero degli Affari Esteri, nell’ambito dell’attuazione del PON- ATAS, 
Assistenza Tecnica alle Regioni Obiettivo 1, per l’attuazione dei programmi di internazionalizzazione, ha 
sopperito alle carenze di professionalità interne all’amministrazione regionale mettendo a disposizione 
della misura 6.5 una serie di esperti e consulenti in internazionalizzazione e cooperazione internazionale; 

- che il Servizio per le Politiche dei Fondi Strutturali Comunitari del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, in qualità di Autorità di Gestione del Quadro Comunitario di Sostegno (QCS) delle Regioni 
obiettivo 1, ha proceduto, nel corso del 2001, ad un bando di selezione (S.F.E.R.A.) per aspiranti 
tirocinanti presso le Autorità che gestiscono fondi strutturali; 

- che nell’ambito della short list trasferita dal Ministero per l’Economia e delle Finanze alla Regione 
Campania, composta da 400 domande di partecipazione allo stage Formativo Europeo per le Regioni e le 
Amministrazioni (S.F.E.R.A.), rientravano 33 domande per l’ambito tematico “Internazionalizzazione”; 

RITENUTO 

- necessario esercitare il potere di riesame, in via di autotutela, visto il sopravvenuto interesse 
dell’Amministrazione ad evitare una procedura non necessaria, che comporta un onere finanziario; 

- opportuno, pertanto, per quanto considerato, non dare seguito alla procedura concorsuale per la 
selezione di esperti approvata dalla delibera 552 del 28/02/2002 e revocare la delibera citata, il bando di 
gara correlato nonché tutti gli atti conseguenti e consequenziali; 

propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

- di revocare la delibera 552 del 28.02.2002, di approvazione del bando di gara per la selezione dì 
consulenti specialisti per l’attuazione della misura 6.5 del POR Campania 2000-2006, il bando correlato e 
tutti gli atti conseguenti e consequenziali; 

- di interrompere, conseguentemente, la procedura di selezione avviata con relativa inefficacia degli 
atti posti finora in essere; 

- di procedere alla pubblicazione della presente delibera sul BURC e, per estratto, di un avviso di 
medesimo contenuto sulla GURI e su tre quotidiani a diffusione nazionale nonché sul sito internet 
www.regione.campania.it; 

- di trasmettere il presente atto all’AGC 09 “Rapporti con gli organi nazionali e internazionali”; al 
Settore “Studio e Gestione dei Progetti CEE”; al Responsabile della misura 6.5 del POR Campania e al 
Settore Stampa e Documentazione per gli adempimenti consequenziali. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


